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ELŐFIZETÉSI DÍJ

Egész évre 8 trt
l'el évre . . I , 
Negyed évre . 2 „

■ .
Egész évre *■' frl kr.
Eel évre I „ f><» kr
Negyed évre 2 „ 25 kr.
Néptanítóknak helyben 

Egész évre t. Irt ki
kéi évre . „
Negyed évre I .. 50
Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 Irt kr
Eel évre 3 „ 50 „
Negyed évre 1 75 „

r

POLITIKAI és YKGYKS TARTALMI MI/AYKI KÖZLÖNY.
Megjelenik lielenkint háromszor: \;isjrii;ip, Rétidéin télivem és oiilörlökön.

Hirdetésük és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és l’aitlics könyv- é*  kő- 
nyomdájában. Sebőn Adolf könyvkereskedésében, llay Sándor dohánytózsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 
közlemények ugv a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. Égj száll! 10 kr. (I'élives 5 kr.)

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Sólet-s csendé utcza sár 
kán. Hofeneder fele házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
i |, lizeiések és hirdetések 

is küldendők

Szerkesztővel értekezhetni: 
d e 11 órától 12-ig és 

<1. n 3-tól 5 óráig

Jekncm 
itaza.

I-Zombor és Vidéke" tisztelt olvasóihoz.
A „Zombor és Vidéki* “ a képvi

selői választások mozgalmas idejében 
alakulván át politikai lappá, az akkor 
megyeszel te megindult élénk part agi- 
tácziók és korteskedések, de főleg a 
kormány közegeinek mindenbe avatkozó 
furfangja, e lap pártfogói részéről a 
legnagyobb Óvatosságot telte szükségessé

Ez szolgáltatott okot arra, hogy a 
..Zombor és Vidéke11 melle személyünk
ben egy ellenőrző bizottság állitlassék, 
melynek feladatává tétetett egyrészről a 
lap szerkesztőségét szellemileg támogat
ni, másrészről pedig az ellenzéknek ve
le szolidaritásban levő anyagi érdekeire 
felügyelni

Miután azonban ez idő szerint a 
pártok küzdelme nem csak megyénkben 
de országszerte lecsillapodott, és az el
lenzék a maga hivatásával a csendesebb 
de annál komolyabb tevékenység med
rébe van utalva, nem látjuk szükségét 
annak, hogy az eddig óvatossági szem
pontból gyakorolt ellenőrzést a felvett 
alakban továbbra is fentartsuk, annál 
kevésbé, mivel e lap szerkesztőjének ed
dig tanúsított buzgósaga iránt elismerés
sel adózva, a jövőben is teljes bizalom
mal várjuk cl, hogy a megyei ellenzék 
érdekeit képviselni fogja.

Miért is van szerencsénk tisztelt 
olvasóinkat minden félreértés elkerule.se 
végett ezennel értesíteni, hogy a lap e 
mai naptól kezdve a homlokán megne
vezve volt ellenőrző bizottság kihagyá
sával fog megjelenni.

Kelt Zomborban, 1884. szept. hó 
10-én.

Mártont! Karoly 
Szemző Gyula, 
Kozma László

Rendjeles világ.
Tisza Kálmán, a jókedvű adakozó, 

kitanulva a profanuin vulgus gyen
géjét. kormanyrajutásával egy csomó 
rendjelre vete pillantását, s így kiáltott 
fel : in hoc signo vinces !

Es kezdte hullajtani a czifra ke- 
resztecskéket, melyekkel állítólag az a 
hatás van összekötve, hogy a telivér 
nyárspolgárból is valódi kékvér mágnást 
varázsol.

Egy valóságos rendjelzápor kere
kedett, mely hivatva volt a XIX szá 
zad geniusának vetését, a felvilágosodot 
sag, az egyenlőség, polgárság arany ka

meggyóződésiiket 
piros sza llagon

tábora sz

lászait tönkre-silányitani s h 'Ivében a 
rang-kórság dudváit felvirágoztatni.

Boldog boldogtalan csengni kezdett 
egy keresztecske után.

Eladtak hitüket, 
az emberek egy kis 
függő aranyos önkiért.

És Tisza Kálmán 
rodott,

Körül volt vé\e mellükön haihat- 
lanságukat jelző kitüntetésekkel ékes 
miimelukoktól, a kik tiiz.be viz.be követ
tek. A remljelosztás utóvégre kezdett 
CII gros üzlet lenni, melynek ezégveze- 
toje a derék Várady (iábor lett Az üz
let virágzott. Az ordók keltek Hanem 
i ezégvezető mind merészebb vállala
tokba boi sajtkozott s egyszerre csak be
állott a krach. A ezégvezető csődöt 
mondott Az emberek kezdtek kitörülni 
álmos szemeiket, s beláttak, hogy az 
oldó is csak üzlet, — mint a börze 
egyéb tárgyai.

Lehet vele spekulálni á Iá baisse, 
s á la haiisse. Beállott a rettentő bilis
sé. Nem keltek az ordók. De ez csak 
rövid ideig tartott Jött egy uj válasz, 
tas s az ordók agioja rapidé emelke
dett ; mindennap egy-egy fényes csillag 
hullott le az udvar egéboi, valamely ki
tűnő kortes mt Here.

Ez a manőver I isza Kálmán jövő 
jót megállapító, s alapos kilátás volt il
la, hogy a sok ordíts halandó hal
hatatlanná teszi az. o uralkodását.

Hiszen alig volt már ember, a ki 
a közügy ek te én ■ i demeki t nem szer
zett, s úgy tetszett, mintha Valiiban na
gyon jámbor ember volna az. a ki mos
tanában még csak egy icndjelecskéic 
se tudott szert tenni

Egyszerre váratlanul villámcsapás
ként járta be a hír a nagy mameluk- 
országot, hogy a király némely oszto
gatni szokott rendjelet megfosztott va
rázserejétől, s melynél fogva azok a te 
livér polgárt kékvérű mágnássá alakí
tották át.

Az emberek már most csakugyan 
kitörülték álmos szemeiket, s kezdtek 
jóízűen mosolyogni.

Nem kitüntetés lelt az ordó, hanem 
egyszerű kijelentése annak, hogy X. 
vagy V tizpróbás inameluknak ismerte
tik el.

S a ki még rendjelről álmodozott 
valódi érdemek utján, ijedten bujt felre, 
hogy meg ne lássák.

Most hát szélcsend uralkodik a rend 
jeles világban.

A kijózanodott emberek kezdik be-

látni, hogy a rendjelek és ezimek nem 
egyértelműek a hazaűsággal, s ujjal mu
togatnak azokra, a kik mellükön rend 
jelet viselnek, mondván „Ni, ez is egy 
szegény tatár!

S úgy miként Deák Eerencz nem 
volt rábírható egy rendjel elfogadására, 
s a mint Arany Jánost nagynehezen le
hetett kapaczitúlni a Szt.-István-rend 
keresztjének elfogadására. úgy ma
már egészén hétköznapi emberek is vo
nakodni fognak a nyilvános kinevettetés 
veszélyétől, mert a ki ma egy talmi 
ónlót nyer, az csak nevetség tárgya.

S ha akad ember, a kiben az am- 
bitio elérte a hóbort azon fokát, hogy 
egy különben is jelentéktelen kis or 
dócskát. melyet Tisza Kálmán még a 
harangöntő hajdúk közt is osztogat, 
képes mellére tűzni, — az valóban 
közsajnálatra érdemes.

Müller GyulaOrszágos hírek-
szept. 7-éu.

A kassai igen fáraaztó gyakorlatok a 
kellő időnél tovább fentartott tartalékosok 
nagy ölömére e hó I én véget értek A hon 
védség gyakorlatai múlt hó 29 -ótol bezá 
rólag f. hó 21-ig fognak tartani.

Nagyszeben A 12 hadtest gyakorlatai 
szept. 7 én a szécseli magaslatokon fejeztet 
nek mire a csapatok vissza vonalnak helyőr 
ségeikbe.

Tisza Kálmán miniszterdnöknek Nagy 
váradra való utazása alkalmából az ottani 
polgárme.slei felhívást intéz, a valaszlópolgá 
lukhoz. Imgv gyűljenek össze e hó Kién <1. 
e. a Fekete Sas termében, hogv a minisz
terelnöknek. egy-zersmind Nagyvárad orsz. 
képviselőjének beszédét meghallgassák

Szeged város 1. kerületének > egyut 
tál a dicsoszent martoni kerületnek kepvise 
lője, Tisza Lajos gróf v ilósziinúleg a szegedi 
mandátumot tartja inog, a dicső -zentmártonit 
pedig átengendi br. Kemény Jánosnak. Dicső 
Szent.-Mártonban még a legnyakasabb kor 
mánvpártiak is duzzognak hogv a szegedi 
gróf az ö megkérdezésük nélkül akar ma
ga helyett egy más jelöltet megválasztatni 
az ellenzéki választók pedig határozott ak- 
czióra készülnek.

A magyar miniszterek a napokban va
lamennyien együtt lesznek már a fővárosban 
A jövő hét derekán fontos minisztertanács 
fog tartatni, mely az 1885. évi budgetfel 
foglalkozik s megállapítja a jövő orszúggvü 
les elé kerülő törvényjavaslatok rendjét.

szept. !•

Dicso-Szentmarton orsz. képviselője fi 
■ za Lajos gróf szept. 8-án érkezett oda > a 
megyeházban tartotta beszédét, melyben 
okadatolja a szegedi mandátum megtorlását 
s a dicső szentmártom ..őrületben e mialt 
bekövetkező új választásra való tekintettel 
dic-oitette a kormány politikáját s ócsárolta 
az ellenzéki pártokat Délután 2 órákul bán 
Ivett volt, mely mán I i<za Lajos gróf vi-sza 
ment Balázs telkére.

Egyveleg.
Király es jegyszetlö. Mulat -agos p-ie 

nőt folyt le a tűnni kiállításon l inberto ki

rálv látogatása alkalmával. A király hadse
géde kíséretében a bronztárgyak termében 
szemlélte a tárgyakat, miliőn egy jegyszedő 
közeledett hozzá és tiszteletteljesen mondó : 
,.I elséged meg fog bocsátani.1 „Mit kí
ván" kérdő a király. — „Megbízásom van 
felség" felelte a jegyszedő, „hogy c te
rem minden látogatóját fölkérjem, hogv ve
gyen egv kiállítási sorsjegyet.‘‘ „Ha igy 
áll a dolog szólt nevetve a király azon 
könnyen lehet segíteni.1- —S ezzel magához 
intve hadsegédét, utasítást adott, hogy részé
re száz darab sorsjegyet vásároljon.

Francia alaposság A párisi „Tempsu 
bán egv távirat van az illető lap bécsi leve 
lezőjétöl Milán szerb király ismert vasúti 
balesetéről. E szerint Milán király kénytelen 
volt „Theisz11 ben kiszállani s egy szállóház 
ha hajtatni, mig a királyné és a trónörökös 
a pályaudvarban maradtak. A „Temps„ sze
rint tudni illlik Thaisz Elek főkapitány — 
vasúti állomás, ahol a király kiszállott.

Szerencsés parbaj. I’ven se történt 
még soha! A rákos keresztúri kis erdő tisz
tásán a napokban két tiatal ember „becsü
letbeli ügyeiket- akarták elintézni. Meg is 
jelentek segédeik kíséretében a szállást fog
lalva már csak a jeladást várták, hogv a lö
véssel az. erdő csendjét megzavarják. Ekkor 
azonban két hatalma.- kutya ugrott elő s ne
ki rontottak a párbajozók egyikének. Miután 
az egyik orvos karját megharapta az egyik 
kutya, sikerült a vad ebeket elűzni. Ez nem 
elég! Irtóztós kő zápor támadja meg a bol- 
hatalmokat - most egv csoport suhanccal kel
let küzdeniük, kiket hosszú harc után le is 
győztek A ellenfelek a nagy munka után- 
mint jó barátok hagyták el a vérrel nem áz
tatott teret.Felhívás megyénk gazda közönségéhez.

A Gazdasági egyesület célját, a mező
gazdaság okszerű fejlesztését s ezzel a me- 
gv >i gazd iközönség érdekeinek előmozdítását, 
a közvagyonosság emelését csak úgy véli 
elérhetni, ha általános az érdeklődés az egye- 
.'ölet iránt, ha az. oly anyagi viszonyok közt 
van. hogy intencióját az anyag nem korlá
tozza; ez pedig elérhető akkor, ha minél 
számosabban belépnek az egyesület köte
lékébe

A közönség és egyesületünk kö
zött a jó ügy érdekében fennálló kapocs fel 
jogosít bennünket arra, hogy bizalommal 
forduljunk a gazda közönséghez, azon tiszte
letteljes kérelemmel, hogy egyesületünk ér
dekeit felkarolván, lépjenek be a tagok so
rába, tagokat gyűjtsenek

Némi miheztartás végett közöljük a 
tagok kötelezettségét, és némely előnyt, mely
ben a tagok részesülnek :

Az egyesület tagja lehet minden föld
birtokos. a mezőgazdaság iránt érdeklő egyén, 
nemkülönben testületek (község stb.)

Az. egyesület tagjai: a i a I a p 11 é k, 
akik az egyesület szamára legalább 100 Irtot 
lekötnek s magukat az egyesületi közgyűlés 
határozatához képest annak vagv egyszerre, 
vagy részletekben leendő fizetésére kötelezik.

b) rendes tagok, akik 6 évig évenként 
5 Irtot fizetnek.

c) évdijas tagok akik 6 évig évenként 
2 Irtot fizetnek

A tagok számara fennálló intézmények.
Egyesületünk az első magyar ált. biz. 

tositó társasággal szerződési viszonyban van, 
melv szerint az egyesületi tagok a különfé
le biztosításoknál tetemes kedvezményben 
részesülnek, még pedig a 
jégkárbiz.tositásnál 2’,-al,
nád és szalma tetejű hazuk biztosítás. 20" al, 
zsindely tetejű hazak biztosításánál 20® ,,-al,

elkerule.se
tiiz.be
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Kell Zoinlioi'han, l'-'Sf. szeptember I. 
Dr. Pávlovits Simon, 

városi tiszti főorvos,

Színház.
.Mindok} Ibii zinigazgató I hó ti-áti 

bevonult jól szel vezeti társulatával a zoinbo- 
ii Th.-ilia templomába. Bemutatóul három 
béilet-szünetes előadást tartott. Első volt 
ezek közül a „Böregér*.  utána 7 en a ..(.'só
kon szerzett vőlegény" s Kán a ..Csikós- 
került sz/nre. Bemutatóul nem éppen tapin 
latos volt ilyen három ócskaságot választani 
lo. I»e közönségünk igen hamarosan, bar 
nem valami loyalisan éreztette is az ignz.ga 
tóval, hogy nem hajlandó pénzét régi élesé1 
pelt darabokra adni ki. Az első három elő 
adást tehát gyér közönség nézte végig, a 
mi azonban a társulat tagjaira elcsiii’gcszto 
hatással nem volt, s játékukkal e körűimé 
nyék duc/ára is azt bizonyították, hogv 
méltó papjai I Itáliának. A „Bőregér “ rel 
az operetté erőket volt alkalmunk megi . 
merni Birsné - lí .s ihiida) c.si.-o alak, 
kiváló színpadi loutim ml bír. hangja telj-1 
i-oloraturával ren.elk-zik. B c-kai Juh- i
Adél szép s kedv. jelenség. ilde cs, ngo 

hanggal.
A lóriink közül csak Köve sy i Iá . u 

teini vonta magára a figyelmet. kit közön
ségünk egyébkillt eioi.vósell i n.-i. \ pro
lóg, melyet megnyitó ul itt. melyet maga 
az igazgató nagy verve-vel szavalt, mind 
járt el o biztosító szamara a ía.- <»k me 
Iveket egvébk nt bizonyára jobban h ki fog 
érdemelni, mint a prolongál \ kritika mer 
fékét betöltő még Mikey iÉránk I és Ellin 
ger Ilka i Orlovszki. i

A „Csóko szerzett videgéin" melyet 
a jó Szigeti bácsi Pálmai szamára ir», mél
tán részesült a közönség részéről közönyben. 
Mint bohózat se állja meg helyét. a mén 
nviben e genrenek nem elég bobé, de mint 
népszínmű nagyon is izet len. Bác.siié 
(Ábrái lién) bőven rngyogtathatta benne 
sokoldalu-agát. s alakítási képe- . \ tp|>.
bi s'zereplök közül csak Mikey C-oiit.u l.o 
rincz) emelkedik ki némi akin ilihi" il. a 
föbbijesak pnssiv szereplő .slalhige.

A „Csikós- Szigligetijeid) népszínművei 
közül való, melyet egy színházi ivad közepe 
tájiin egyszer még megnézhet a közönség. 
Különben bemutatókep is eléggé meel.-lell. 
mert benne Bacsóé Rózsii mint nep-zinn.ii 
hősim is kivívta tetszésünket. Egyébként a 
szereplők mindannyian többé kevésbé jól nla 
kitottak. Hunyadi Andii') ritka szép s 
élothiv jelenség volt. Kelletne- csengő or 
gammumal rendelkezik, s játéka közvetlen, 
rokonszenves. Igái duhaj legény volt, a 
nélkül hogy affektált volna. Moivay (Adolf) 
chicesen adta a könnyelmű damlv szerepét, 
de Veress Ki- Bálinti kissé túl érzelgős, s 
kelleténél hangosabb volt, a parasztot pedig 
szokatlanul sok álpáthosszal szavalta. Mikey 
i Márton) meglehető', de m*m  sok eredeti 
ségre valló alakítást mutatott be. A barom 
bemutató után a béllet első szama I. hó Ít
éli „('••cill házassága4* adatott ( -ikv Ger
gely a legújabb szinmúje annak idejen bő
ven lett méltatva illetékesebb kutikulái al
tul Javulás észlelhető ebben ■ tal.ifi nem 
annyira színpadi haf.isoki i 'pit -t*  i.unla, 
liint előzői kivétel n Ikül. A helvz-dek elet 

müvek, az ininyza’ komoly tanúlsigos. Jer 
mészetesen a sok szereplő itt is me-terk<d 
teli szövődik a d rabbi. s n z-iaioi (lan lm- 
hóziltos figurák Itt i' egyedül tartják éber 
kedély-hullám/í'ban a nevetni v.i.'v. k-.z.ci 
séget l'oK-svaiV (iedö épolv kevés-ó fanle 
lügyelö, mint a mily kévéssé*  válik be báró
nak b Radnótii}, és pedig ugv a -••m-.i. 
mint n junior. A senior egy eg ■'/>-•;■-• de 
mokrata, a junior meg egy piádétól aristo 
kral a.

S egyikben sim-' finomság Púdig i 
legido'brol méltóságot akar leolva'iii (iáim 
Kristóf De szóljunk az előadásiul.

A i zimsz' iepb- n Békéssy Róza lepett 
föl eléször. A kisasszony ízléses toilettejoi 
rokoszenves alakja, színpadi r utinejával ha 
mai osan mcgkedveltctie magát a közönség 
gél .1 i'i-ka aztán fokozta az érdeklődé'! 
minta. BoiiHőség, hév, od iáddá nyilatkozott

szavalatában, melv .> t .*  h e t - ó <■ 1 e/ifő'
árulta el A .......... >ég egy -zei ke. p d
pedig konstatáljuk, lm -v e tapsok jól inegei 
demeltek voltak. Köve' \ |.n< -v <i i n.-ie'
leteli . I . |cg volt I.- -z..-i • •péuek. de
tálán ki k>ei <dvabb altikii mellett nem 
válik ez a lm- es vernéikül ..íny olyan kre 
i inni’-, lmot ilv> o formán.

Mi ey S/imin) (igya cn pit zott Ibit 
(b. R idrniiliy Mníki főbb méltóság?>! köl
csönzött az öreg bárónak, mint a mennyi 
szavaiból kivihető vádi, s u-v jobban jat -zot 
ta. mint (‘-iky megirta Vem iG.íbry Kri 
tóf) nem a legsikerültebben alakította az 
uzsorán meggazdago lőtt kereskedőt Sem volt 
szögletes, nem ügyetlen mint szerepéből ki
vehető, s bevált volna a b. Radnóti liv n ik 
köze valami grófnak. I’ersze erről ( ok. i- 
tehet. Mamink'. (Gerezd}’) a szenvedélyes é- 
get tulságig vitte. Az az élhetetlen Gerezdé 
elég roszlelkii. s bár inennvne el volt kese
redve, olyan empha is.sa! ali lia I" zél. min' 
Mándoky.

Egyébként az al.ikit í --,d maga C'iky 
is meg lett volna elégedve. I le eblml a ('•■ 
l.ó-lv szerepből Mandokv fölött nem akartuk 
bírálatot hozni II i i- e k.

Meghivás. \ zombori ifinm lss|. > v 
• /eptember lm 13 án a ..\ ad i'Z.kurt szálló 
i agytermében támfiizéik<’-l rende/. melyre a 
t közön • /emu I meghív «’ ■ k Kezdete fél 

órakoi este A hölgyek kéretnek, minél 
i . v -zeinbb öltözetben nieg|e|enni I élreéi t■■ 
sok kikerülése céljából kijelenti a rendezőség 
hogv külön meghívók nem fognak kibo<-a| 
tátid.

A hács bodrogit megyei , ' z . 
méhészeti ki íllit;i<s!>| ogvbo kötött vándor 
gyűlésé octóber hó f an Bezdánban tarfia 
meg.

Hymen. Iviedman Samu előnyösen i- 
merl szabadkai mérnök eljegvezte lieiilsch 
K irolv művelt b'lkii b-.inv.it Szidónia ki ivz 
/onvt Az e'kiivo f. lm 1 I fog inegt irtatni 

Budapesten.
Szombat es vasárnap közötti éjjelen, 

a gákova 'lusevlvai országút mellet egy kazal 
búza a lángok nmrtnlókául esett. A gabona 
melv Veingnnd Márton eákovai földmivelö 
tulajdonát képezte. ..az első magvar általános 
biztosító társa'.ig" nál aló forin ig volt biz
tosítva

A következő sorokat vettük Bpestről :

Melyen tisztelt uram ! A ma-var '/ép 
ségek albumának iigve ma már minden két 
seget kizárólag nemzeti ügy. mert azt hazai 
összes lapjaink a napi és idő'zaki ajtó egv 
hangú lelkesedés el karolta ffil s az ma már 
oly szellemi magast lton á’l. melv az album
nak fém vés és nem várt sikert fog biztosit i 
ni Nem '.utóm szükségesnek azt í llemliteni 
hogy az album ügye a sajtó és az ifjúság f a 

mogatása által oly lendüktot nyert mely 
már magában véve egyenlő a légi'myesebb 
eredményekkel, de nem mulaszthatom el 
>-g\szétsmind azon ig.- u ■ om i ik kifej • 
adni, hogy vannak még egyes vidékek, me 
lyekbol eddig képviselők az albumban nin- 
i'ének, inéit az album teljo'ségt*  megkíván 
ja. hogv abban buzink minde.i vi bik* ;ti',k 
szépei képviselve legyem x. Ez ügyben bi- 
torkodotn b. lappihoz fordulni vn >nk *-  

vnh-kének s/épm az Uhumban ue-g ■ •■valt.i 
lan nem vagv csak igen gyéren vannak kép 
'clvej miután pedig az album érdeke okv<- 

f--t|eníil imgkinváinja a telj-1' égőt, ti - /».- 
lettel kéri*  m. h o g v a i > o r t .> - / 
' z -• o v ii j t o n i és m u t •• i ni o in l' b 
küldeni - z i v e s k •• (I j é k hogv a iii'-g 
hívót minél előbb elküldi) -"om Ivűem egv 
szersmind uiasigudat, hagy b. lappiban az 

ügyet szőnyegen tartani b. lappnak izon 
számait melyben az albumról említi’1' tétetik, 
műtermembe beküld-mi 'ziv.-skedj-’-k i Bu 11 
pt*-'  I? - ébettér 7. sz. Azon reményben, 
hogv varosuk és vid ’k-1 '/-;p *im*k  nevsoia- 
minél előbb megfog-.-n kapni s h-ig- u i'.i- 
god az a 1 b u m é ' városuk S Z. é p e i 
j ó h i r én e k r d e k é b e n a fáradoz i't 
nem lógja sajnálni válaszát várva, vis/ont- 
zolgálafra kész híve Budapest I" I szép 

tember hó .én El 1 inger Illés

Mogfiirdott a kutbaii. 1 >

(b’-glo udvarul lévő kútba ‘■••■II. .im-i .i/oii 
hm 'ikei ii|- kim Illeni \ - -m p i.n d.
-i hideg fűid m • az ijed'segim kivi ■ n 
ni. baja -etn liotélit.

Kifogott holttest M. . .......... - /• m
mii a l'i'/aliol .‘gy holt l -rliu testei lo-'l tk 
ki a Tiszából, l- stéii kiflciosziik nem volt 
látható valószínűleg vigy izatlaii'i1! követ 
k-vteben lett a •i(*m  I tisej áldó' t’a

A Zentai Híradó Írja : Sz,'.i' I - • < 
.'/all.i-i lakostól a napokban tizeilkileucz da
rab féli hízott di znót elloptak, mint <•. y 
5(111 ti1 ói fékben. Az idve zett jó 
nem került III e p, dl a I e t I e - e k. 
mái a börtönben várna meg.-idemejt bűn 
tetősét.

Sebes József nameczki i zolvomm
I tko n ik az auguizfu I án 
rök-kanizs.ai vásáron ••llopták .! lovát. \ ar 
g i Karolv a zentai csendőrség derék pa
rancsnoka illanna járt a dolognak s az. el
v-szett lovakat megtalálta Csurog Mikin zen 
fai tanyai lakosnál. A lóköto urat aia-liák a 
íenvito bíróságnak.

A bajai Tóth Kalman-imnepelyt - 
(|ezo bizottság e 1)0 I ón gvülé't tartott 
|)r--s(-hci Ede polgármester elnöklete alatt 
mely gvülésen elhatározták hogv a v.íros 
háza közgviilé i termébe, hol >iz ünnepi 
alkalmával az emlék In >z -d tartatik. csak 
jegy mellett lehet belépni \ tliszebédro az 
előjegyzések bezárólag f hó 15-éig fogadtat 
nak el. egv teríték pezsgővel “gyűlt ; !-• 
Jegyek a diszebédre es hangversenyre előre 
válthatók Baja város főjegyzői hivatalában 
Pollennal) Sárkány és Geiger urak gvógv 
szertáraiban.

Primicia Saá(l ll-1nr-k togi mm simni 
famir és zircz cziszt. r áldo/ár e hó 7-én 
d e 10 órakor tartotta első miséjét a rém. 
kath. plébánia templomban A mi--’1’ meg 
előző szentbeszédet dr. I’la'/ Bonifác/ fiat-I 
tudós és a zirczi rend ékess/avu ’ i ia 
mondotta, mise aiatt pedig a fogv mna-iiimi 
ifjúság énekkara em-dte a/ ünnepély maga-z 
t osságát.

Hymen Bnlogh \- i Ba 
dó színtársulat igen tehetsége' tagja hé.

■ ni vezette olt írhoz Pál kelőt*-ai
polgárnak szép és kedves leánv.it

Tüzesetek Báján S/-m---iiö ■■ i ■
II órakor. S I. úr s/őlh*jéh-*n  tu/ ütött ki 
s egy szahnabagh.it |iamv;i'/t->*f  i-l pénteken 
éjjel közvetlenül egvm is útin két tuze-.- 
fordult elő ti inakor özv -I is/enovit- p 
tói né í - írtéri h í' ínak istállója gyulladt ki 
mindjárt rá két szénabaglvn égett el Kos/ 
tics Lázár úr szöllejében. A kár csek-dv

Uzsora törvény \ kit 
körlevelet intézett az /.i - - < í
szí hivatalaihoz, a melvben adatokat kér 
tőlük arra vo a'kozolag, hogv az uzsora 'ör
vény életbe léptetése óta (1884 e folyó 
junius hó végéig, hány esetben inditatott 
kereset uzsora vétség miatt, és hány ily 
bűnvádi iigv jegyeztetett be Mimién - 
igen érdekes statisztikai adatokat f-*g  a/ 
•dj iii •-r.--iiii.-nv.■zm a melyok nem csekély 
fontosságú világot fognak vetni -i hazai koz 
erkölcsi.ségre é-. közg i/ l.i'.í. vis ouvokra

A palicst gyilkosok 
in htrdettetett meg « v idlottak e ott t kit 
táblai Ítélet, melv a mint annak i-|.- ko 
/.öltük i' az első hirós ig in-lotói ...... .
ben helyben hagyta \ kir. táblai • 
dokolásában különb' nvoin rtékk il j-
vádlottak meg i -._•/..tt ■gonoszság.;' le
szik vádlottak gok ■' dmélkedtek bor/
tettük felett. sejtik a szomorú Veget
mindhárman 'zorongó kebellel liaUeitt:
ítéletet, s annak meghirdetése után reszke 
tő hangon jelentették be felehbezésüket 
(■/el*z  Mate, Dr B-k.-lh Gvula D 
R**iziu*r  Lajos, hiv italból kirendelt vdok 
• zintén felebbezést jelente11.*k  be véd“m z“ik 
érdekeben

Czégbejegyzesek B i l. ■ - pi
I inkai v.-gvt's.ii II ken-'k-do t.-, a.- ui'.il-.,- 
kir. törvszéknél. I igeRm in Ib1 .'ina - 
becsei vegH-'aru keresK.-do I......... ..
kir. törvs/ékmd.

Pályázat ■ ui ti" i"r - < h-.-l • t -
I ir.i'biiós iünál írnoki áll-emi'i a

Eljegyzés > •«■ Gv I -i ■ pi.--i. ik -
jbs.agi jegyző és tartalékos h-oiv---Ih idu igv 
a najiokban jegvezte el I •■ff»*r  \nna i .-- 
szonvt, l-'etter .1 vár tan i< -nők kedve 
leányát.

TüZOSet f-e-lul' elő I ; i-|. ,,-n • 1 . !
■ •II mely Sz.tojáii'ivi'• ' ■. >k i - p.-ia "- te
reknek a paradicsom utc.ibau II negyed 

•■Ih.n-va'.z.fá A báztu- 
m v diák s mint a szom- 
-!■ I játszó gyermekek

Kifogott hull i Diin.itxil l. hó i én ezv
• n •■ feitiu bulláját fog- 

' m-jv erős/tko - kiiuuláw
a lorv-mvszékmik 

•i't •>..., ....... ejtési, és a büu-
'- 1 : - i- -/ i • - vizsgálat megin
dítása végett

Hrobony János, Iulai nyug! kir járás 

'"ró ij.ii . rehm’diőli nvugdiztatása legfel- 
-öl-b helyen elfogadtatott

Báján lm i ik -íta Balogh Árpád szín
társulata működik.

Berhik József lelöki Albert felső Ke- 
l'Ti n lekv ianv -rínak --o.-zét Teleki Albert 

1 ' ■ . 1 i ;kor azon ráfogással, hogy
l-i-. "i i-■--• nm- megtámadván ' uagy

; " - i • ellaval balkarját leütet-
*'■ “'/t - ezután hajánál fogva húr-
' ’ ii. 1 : v K;-. á (ivóra es Pista nevű
ré-/•- -■ km-k ki-il-tí ot ;i díihöngőitckfkezei 
ko i. im nfeni A s/ánalomra méltó’öreg 

a korházi, b hé-et'-tt.
Hymen Di G envi Pál jiiilánkai or

- •; ml ei .'án oltárhoz vezette
1 - : ’ . onvt Gutvein Lajas

' I "i/.'án. >ághi’’Fe
• 1 . i-.-i--i-k.u i.i .-sluró.'.igi .legyéö és tart.

/fi- I éttér Józsefvá
ta' ■ • !■■..' Aima' kisasszonyt Új

vidék.m
Szfhadka \ i- ivé-nvhali'-ága legu 

''Hí I - /- (j|é ét ' I ; -b I it<T fatási álló 
m ■ ' l.- '.-rezta el — egyenkint
sí"’ t'. évi fizetéssel.

E h- - • .ült borozgattak Blázsits 
1 ■ l o, J . i Kugiilv Mátyás korcs
in 1 I*  \. -;m .na borfölizgatta őket

ztok Midőn
' ak -i t - hagyni s kiment.

I’.l ' i‘ revolverrel kétszer rá-
- | meghalt, Blázsits 

I" 1 ' . , ,-á mérendő elégté
telt

Árverés \ 1 ” -•- I Gvörgv 36.030
- ■ Wie*

: ’ M i- • r - loT-ült ingatlana:
1 ' ’ 1 ■" l'ii''i)nek árverés alá
lividéken

A szab.ulkai • '••■i.í i kólák helyettes
' . --- h-dvébe Mamu

- .'ev.-:--- tanár ne
veztetett ki

Szeihert An al ikovai lakösnak még 
i'ÍIhi' hóbo ■■lh.pt ík !-• melyeket 'csak 
most Bml.ij.esten sikerült megtalálni.

Dunába fűlt. lletT-c ■ Antal garai lakóa
i1 ii-t ■ " -■ - “gv bajai vízi malomba 

l'ötte Mikor feléb-
• ■ !■’• iniileg azt hit'e.

de véletlenül bele
■ n g most scm'si 

került kifogni a habok közül

'á magyar népdalok legnagyobb qyüjta- 
menye' \. M ■ ' ’■•. • - zimfl egy-
i1 i mén V. kötetéből

- - 1 i -l. ■ tu l ■■' '•'’1 '-H”- »z«
i s-c. ■ -■ -. 3 - I Sallangos pa

- i ■ ' - • , -i/mám Mis

■ • U). i
<ik..|t harr/i p Sirfam én már eleget.
- >-d.ii J.. i -ai-l.i an - Sorba legény ...
~ I - - iri'i i he az eget, fi.; Szat
mi' vita- litld; ui ír ff) Szállj felhő

! 
'/•"-■■- / . . -. f i Im ii i 13 Szerelem.

/■■( -lem ll  ..lem -n kis babákat 15.
S'..... tem '*n  magi' n-'gron. |t> Szeretlek.
•/(•' 'i- 's - '".in 17 S/énaboglya, de szé-

' -|i "ii \ i-jvok, tm’-gis szeret. 19.
■ ■-i. n a-lta ’(). Szőke vázé a

I ■ \ . t.<mény. vagyis a zon
"i - dk' i •' loiio ma'vu népdal ára 

■’gviitv-i. : 1 - - ki \ I. évi ötödik év-
' ’ - - ! tó"" ik /ámu dalla-
m-.k • --t .na '>■ ; iii'*iitc'  szétküldéssel:
I tit - • ki. \ i Dal Album" \ kötő

legnmgasald.au
le%25c3%25a1nv.it
szahnabagh.it
%25e2%2596%25a0%25e2%2596%25a0lh.pt


rének szövegkönyve .Magyar baltái “ öt köte 
te mintegy 2000 dalszöveggel I fr‘. Elö’ize 
lések postautalvánvon a ..Magvar bal Al- 
Imtii- kiadóliivatal.ili'i/ Gvérbe intézendók.

A „Képes-Családi Lapok '/ im tai 
IhIiiiii: Két szivtörtönete: elbeszélés irta 
Ktinhegyi Miklós, lölyt köv. Emlék-
szel-e'. . költemény, irta Antal .Iáit"' N«»i 
boszu.elbeszélés nz niwz udvari életből. Sa- 
cher Masoch után itta Szelim. (vége brá 
uia a tengeren Knándii'á' a dobsinai jég 
barlanghoz, irta StíligT .lan"- Heti nircza. 
A m kir. operaház -/••inéi)/He; irta Has 
ilió. Egy hajszál; rajz S/.dló" b tol.
A lányka vallomása. Reiinck l< után ne öt
ből fordított bon César. Képniagvarázst

Mindenfél. Képeink: loeiánoktól megtá
madva. Tengerpai’on A villamtenv.
Melléklet : A „San S hastim " czitnii regény 
145 bit.) oldala. Mai szamunkhoz van 
mellékelve a ..Növilág "szeptember havi szá 
ma A borítékon: Heti naptar Sakk ta- 
lánv. Számrejt vény Talányok megfej
tése. Megfojtok névsora Kérdések. 
Feleletek — A kis lutri buz.isai- Hirdetések. 
Előh/etbetDi: M-bner Vilmosnál. Budapest 
IV kér papnövelde n'cza 8. sz. Egész évre 
r. frt, félévre 3 frt. negyedévre Ifrt 50 kr.

Albert Wanesek
mech. &mechanikai s nemzetgazdasági gépműhelye

ZO MBORBÁN.
landw. Maschinen-Werkstáte

Felelős szerkeszt., és kiadó-laptulajdonos

müller gyula.
a

li h erlaulie inii*  deli p. t
Publikum die ergrbeiUitv All
z.eige zu maci k ii . diliét ich
U e ll .- t ......  i 11 <• r si-il 1875.
Jahre am hivsigc II l’hltz.e licsti-
honde mecli. und Inndwirtsehaft

Bátorkodom a n.é. köz.önségnek 
mna tisztelettel je*  tndó-itast ad
ni, Imgy a már ls7.‘>. év ótalielv 
ben fennálló nicelianikai s 
zetgazdasági gép műhelyem 
lett meg I.Eti.K »BB \ ÁRI« MIÉ 
BEKBŐL i* minden rendszer 
szerinti raktárt rendeztem 
mélynél a „legolcsóbb el; 
árral egyúttal minden géprészérl 
Öt <■ v i teljes ga r a n t i á t 

adok s kötelezem magam ezen időn be
lől minden előforduló Javítási munká
kat' azonnal s díjtalanul, valamint lel

kiismeretesen eszközölni
Ezen •.•ARHÓaÉPElM, 

melyek a legjobb gyárból kerültek ki, úgy elegáns kiállításuk, 
valamint sznbatos kivitelük tekintetében különösen kitűnnek, 

azokat egyszersmind r é s z. l e t f i z e t e s re is elárusítom.
Midőn a agyérdemu közönségnek gépkiállításomnak szí 

vés megtekintésére látogatását esetleg megrendeléseit is kikér
ném, maradtam kiváló tisztelettel

V L I! E 1! T W \
Mechanikus

Zrínyi utcz.a Sztaiuip ■vitt, féle házban. Z <> MB

licliee Masebilien \\’< rk.--l.itt<- 
óin Láger dér In ■t. n 

in a e li i n •• n‘‘ a II e r 
.■systeme errichtet habé, bei wel 

elicn ich iicbst deli
..liilligen Verkiitifsproise1' niirli hír 
allé Bestandtlieile (terseiben 5 Jahre 
ízelte Garantie leintő und nbi rneliine

.................... NÁHMA HINEN

ATIIKNZA'...
ti (lein geclirten Publikum mii getl Benugsi lieini- 

Muscliinen Aiisstellung cventr.ell tini ilire wcrtli. 
Auftrage hitte, z.eiebne mit besonderer 

llochaehtmig

x c s r. k n í; i, A
Mechaniker
() R. ZrinyigasM- im Staiiojevits'sclieni llaitse.

S
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MAGYAR JELZÁLOG-HITELBANK

100 forint névértékű nyeremény-kötvényei
4o|o kamatozással.

lsö 1111ziis 111ár se| >te 111 ber 15-éi i
Evenként három sorsolás és pedig september, január

Jelen alkalommal

Főnyeremény 1000,000
Legkisebb összeg, mellyel minden kötyény ' 
tik. 100 frt osztr. ért. azonkívül • 11-. .T.n.. n\■_ .
tulajdonosnak jogot ad az összes további búzások Imii i 
vételre. Ily módon minden már egyszer 
kótveiiv is tovább jál.'w'ik a további sorsolásukban.
tehát egy kötvényre több alkalommal is eshet nyeremény 
Ezen nyerenicny-kötveiiyck valamim kiiimriió pros,.... tusok kapli.

a Magyar leszámítoló- és pénzváltó-banknál
Budapest. Wurm-udvar valamint minden nagyobb bank- es váltó háznál

rf (g

T(Z1EA ÁR-LEENGEDÉS.

és máj. 15 en

frt
\ issza lizelle-

v. mely a 
részt- 

ny (•reményben részesüli

V •' ■■ ' ■ } •

*

fa

Hogy azon t. ez. vevőknek, kik léli szükségletüket már 
most akarják fedezni, kedvezményi nyújtsunk, a 2 méterölön (S 
köbméterén) felüli vételeknél az árakat méterölenkint ö(i krral leszál
lítottuk. E szerint :

1 méteröl gyertyán- és cserfa hasáb I oszt 
dorong

I tölgyfa hasab
Megj.

ineier ölekbe rakva, és hogy a 
csak azért is ajánlatos. mert ezen 
lesznek érvénvbeli.

14.
11.50
11.50 

■zzük. Imgv a fa kiváló előnyösen, azaz tömören 
mostani beszerzés ezenkívül 
kedvezmény-árak csak rövid

— 4 Tisztelettel
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5 BKOG-LE JÓZSEF

szabadamazott
Ajánlja minden gazdasági kiállításon 

kitti ntetett

TRi EU Kjeit
váltható szitákkalGabona tisztító-rostákat.

Tengeri-morzsolókat.
Lyukasztott hasított lemezeket. malmok mé 

hészeti • technikai ■ -/••lókra

közönséges és aczél-ekéketcséplőgép-lemezszitákat
gőzcséplő és járgáiiyest’.plőkhöz
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